Российская Федерация

Республика Алтай

Куладинское

сельское поселение

Сельская администрация

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Куладынын
jурт jеезези

Jурт администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  J О П

от «12» января 2015г.                                                                                           № 5
             с. Кулада

Об утверждении Порядка  составления

и ведения сводной  бюджетной росписи

бюджета муниципальное образование

Куладинское сельское поселение

на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, во исполнение решения сессии «О бюджете муниципальнго образования Куладинское сельское поселение на 2015 и на плановый период 2016-2017 годов» постановляю:

   1. Утвердить прилагаемый Порядок   составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

   2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

      Глава   сельской администрации:                               В.К.Паянтинова

Утвержден Постановлением

   Главы   сельского поселения

от  12 января  2015г. №5

ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ СВОДНОЙ  БЮДЖЕТНОЙ  РОСПИСИ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  КУЛАДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение на 2014 год и на плановый период 2015и 2016 годов по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета (далее- сводная роспись).

I. Состав сводной росписи,

 порядок ее составления и утверждения

1. В состав сводной росписи включаются:

1.1. Роспись доходов  бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение на текущий финансовый год и плановый период в разрезе  кодов доходов бюджетной классификации Российской Федерации по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

1.2. Роспись расходов  бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение на текущий финансовый год и плановый период в разрезе ведомственной структуры расходов  бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение (далее – ведомственная структура), по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

1.3. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение (далее – главный администратор источников) и кодов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по форме согласно приложения 3 к настоящему Порядку.

2. Сводная роспись составляется  экономистом по бюджету и утверждается Главой муниципального образования Куладинское сельское поселение в течение 15 рабочих дней после утверждения бюджета.

3. Показатели утвержденной сводной росписи должны соответствовать  решении сессии сельского Совета депутатов Куладинское го сельского поселения «О бюджете муниципального образования Куладинское сельское поселение на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  (далее – бюджет муниципального образования Куладинское сельское поселение).

II. Ведение сводной бюджетной росписи  бюджета муниципального образования  Куладинское сельское поселение.

4. Главным распорядителем и получателем средств бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение является Куладинское сельское поселение.

 Бюджетная роспись в течение десяти дней после утверждения бюджета представляется в  Управление по экономике и финансам администрации МО «Онгудайский район» (далее- Управление по экономики и финансам)  главными распорядителями и получателями средств бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение – в соответствии с утвержденным бюджетом по расходам подведомственных учреждений с разбивкой в разрезе  экономической классификации.

Сводная роспись составляется экономистом по бюджету в течение 15 дней после утверждения бюджета и утверждается Главой муниципального образования Куладинское сельское поселение в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса в разрезе:

- распределения доходов бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение в разрезе кодов доходов бюджетной классификации Российской федерации;

- ведомственной структуры расходов  бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение по главному распорядителю и получателю бюджетных средств в разрезе функциональной и экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации и Республики Алтай (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, экономическая статья).

 5. На основании сводной росписи экономист по бюджету  составляет лимиты бюджетных обязательств. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются  Главой муниципального образования Куладинское сельское поселение в размере ассигнований, установленных сводной росписью на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе ведомственной, функциональной и экономической классификаций расходов бюджетов Российской Федерации и  дополнительной классификации Республики Алтай.

6. Ежемесячное распределение расходов бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение по главному распорядителю и получателю в разрезе функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (главный распорядитель, раздел, подраздел) в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, с учетом прогнозируемых поступлений доходов, представляют собой объемы финансирования расходов на соответствующий месяц.

Финансирование расходов бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение осуществляется в 2015году через Отделения федерального казначейства по Онгудайскому району.

Объемы финансирования расходов муниципальное образование Куладинское сельское поселение доводит до главного распорядителя и получателя бюджетных средств через  Отделения федерального казначейства по Онгудайскому району  еженедельно расходными уведомлениями по форме согласно приложению 4, составленных на основании  доведенных Куладинское сельским поселением предельных объемов финансирования, рассчитанных по прогнозируемому поступлению доходов на текущий месяц.

8. На основании доведенных показателей сводной росписи главные распорядители уточняют и утверждают сметы доходов и расходов получателей средств бюджета муниципального образования Куладинское  сельское поселение.

9. В 2015году устанавливается следующий порядок внесения изменений в сводную  роспись и лимиты бюджетных обязательств:

Внесение изменений в сводную роспись муниципального образования Куладинское сельское поселение осуществляется по мере утверждения внесения изменений     бюджет муниципального образования Куладинское сельское поселение в сроки и на основании  п. 4 настоящего Порядка.

Внесение изменений в объемы бюджетных ассигнований, сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств  муниципального образования Куладинское сельское поселение осуществляются по представлению главных распорядителей в соответствии с Бюджетным Кодексом  в рамках полномочий главных распорядителей в следующем порядке:

внесение изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей осуществляется один раз в месяц и  до 20 декабря 2015 года;

после 20 декабря 2015 года изменения в сводную роспись вносятся в случаях:

- непредвиденных расходов и мероприятий  сельского значения;

-обеспечения финансирования дополнительных расходов, определенных соответствующими статьями бюджета  муниципального образования Куладинское сельское поселение;

- в случае обращения взыскания на средства бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение по денежным обязательствам получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных органов;

- реализации исключительных прав муниципального образования Куладинское сельское поселение;

Изменения в сводную роспись без ограничения сроков вносятся в случаях:

- внесения изменений в  бюджет  муниципального образования Куладинское сельское поселение;

- внесения изменений в Бюджетную классификацию Российской Федерации;

· направление остатков средств местного бюджета   неполностью использованных на 1 января 2015 года, на финансирование расходов в соответствии со статьей 11пкунк 7 решении сессии;

- передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов;

- поступления средств из республиканского бюджета;

- поступления средств из районного бюджета;

- выделения средств из резервного фонда Правительства Республики Алтай и резервного фонда Правительства Республики Алтай  на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;

- при выделении средств из резервного фонда администрации МО «Онгудайский район», и при выделении средств из бюджета МО «Онгудайский район» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;

-  при выделении средств из резервного фонда администрации муниципального образования Куладинское сельское поселение, и при выделении средств из бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;

- принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации органов  местного самоуправления и других получателей средств бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение;

- в случаях не целевого использования бюджетных средств.
На основании представления главного распорядителя  Куладинское сельское поселение оформляет уведомление о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств по форме согласно приложению 5, с приложением пояснительной записки и  присвоением следующих кодов вида изменений:

	001
	изменения, вносимые в связи с принятием решения  сессии сельского Совета депутатов Куладинского сельского поселения о внесении изменений в бюджет муниципального образования Куладинское сельское поселение на текущий финансовый год и плановый период;

	002
	изменения, вносимые в связи с недостаточностью бюджетных ассигнований;

	003
	изменения, вносимые на сумму дополнительных денежных средств, поступивших из республиканского бюджета;

	004
	изменения, вносимые на суммы дополнительных доходов, поступивших в ходе исполнения  бюджета муниципального образования на 2014 год, и направляемые в соответствии с решением сессии сельского Совета депутатов муниципального образования Куладинское сельское поселение на дополнительное финансирование расходов бюджета муниципального образования;

	005
	изменения, вносимые на суммы остатков средств бюджета муниципального образования   на 1 января 2015 года;

	006
	изменения, вносимые в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации;

	007
	изменения, вносимые по фактам нецелевого использования средств;

	008
	изменения, вносимые в связи с выделением средств из резервных фондов.

	009
	изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом;

Изменение (сокращение или восстановление) лимитов бюджетных обязательств главному распорядителю по фактам нецелевого использования средств  бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение осуществляется без ограничения сроков на основании  уведомлений «Об  изменении (уменьшении)     бюджетных  ассигнований», представленных  контрольно- счетной комиссией при Совете депутатов района (аймака) и специалистами Управления по экономике и финансам.

В случае если лимиты  бюджетных обязательств текущего года по главному распорядителю полностью  распределены и их сокращение по фактам  нецелевого использования средств бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение в текущем финансовом году не представляется возможным, Управление по экономике и финансам предлагает главному распорядителю в соответствии со статьей 158 БК Российской Федерации отозвать распределенные лимиты бюджетных обязательств в сумме средств, использованных не по целевому назначению.

При невозможности  отзыва лимитов бюджетных  обязательств в связи с отсутствием свободного  остатка лимитов бюджетных  обязательств на лицевых счетах,  подведомственных  главному распорядителю получателей средств бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение, Главный распорядитель оформляет предложения на имя Начальника экономики и финансам о переносе сокращения  лимитов бюджетных обязательств главному распорядителю на следующий год в структуре бюджетной классификации Российской Федерации, действующей в следующем финансовом году.

Восстановление главным распорядителем лимитов бюджетных  обязательств по разрешительной надписи Управления по экономики и финансам или по решениям судебных органов осуществляется Куладинское сельским поселением в пределах сокращенных в текущем году лимитов бюджетных обязательств.

Для внесения изменений в сводную роспись в случае образовавшейся в ходе исполнения бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение экономии по отдельным статьям или необходимости использования средств по другим направлениям классификации расходов бюджетов Российской Федерации главными распорядителями вносятся представления в порядке, предусмотренном пунктом 9 настоящего Порядка, с объяснением причин образовавшейся экономии по отдельным статьям и обоснованием необходимости направления ее на другие цели.

При внесении изменений в сводную роспись справка по форме  1, оформленная в установленном порядке, служит основанием для внесения главным распорядителем изменений в сметы доходов и расходов распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение.
12.  Куладинское сельское поселение в срок до 25 декабря 2015 года доводит до главных распорядителей уточненную сводную роспись с учетом всех изменений, внесенных за период с 1 января по 20 декабря текущего года.
13. Дальнейшая корректировка росписи расходов и лимитов бюджетных обязательств  бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение не допускается, за исключением случаев, определенных пунктом 9 настоящего Порядка.

14. Установить, что получатель средств местного бюджета при заключении договоров (государственных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

14.1. в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортном, путевок на санаторно-курортное лечение, оказание дорогостоящих видов лечения в лечебно-профилактических учреждениях за пределами Республики Алтай, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

14.2. в размере 70 процентов суммы договора (контракта) по договорам (контрактам), сумма которых не превышает 100 тыс. рублей.;

14.3. в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Республики Алтай по остальным договорам (контрактам).

15. Настоящий Порядок вступает в силу с 1 января  и прекращает свое действие 31 декабря 2015года.